
 

 

UCHWAŁA NR VI/50/2024 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu gminy Lubin oraz zasad jego używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 

poz.76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się herb gminy Lubin oraz ustala się zasady jego używania. 

§ 2. 1. Herb gminy Lubin przedstawia w polu srebrnym (białym) wizerunek św. Jadwigi Śląskiej w białej 

sukni i płaszczu błękitnym z podbiciem czerwonym, stojącej boso, z liliami czerwonymi w nimbie, z figurą 

Madonny z Dzieciątkiem w prawicy, bucikami przełożonymi przez rękę, sznurem zakonnym z klamrą 

przypiętym do płaszcza oraz książką w prawicy. Z obu stron postaci św. Jadwigi widnieją stylizowane zielone 

wici wrzosu. 

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Herb, gminy jest znakiem prawnie chronionymi. Może być używany wyłącznie w kształcie, 

proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem graficznym ustalonym w niniejszej uchwale. 

2. Herb, może być używany wyłącznie w sposób zapewniający cześć, szacunek i powagę przewidzianą 

prawem dla insygniów władzy, a sposób ich używania nie może godzić w dobre obyczaje i interes gminy. 

§ 4. Prawo do używania herbu na mocy niniejszej uchwały przysługuje organom gminy oraz jednostkom 

organizacyjnym i pomocniczym gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych. 

§ 5. Herb może być umieszczany w szczególności: 

1) na budynkach, przed budynkami, w pomieszczeniach tych budynków oraz salach posiedzeń organów 

gminy; 

2) na budynkach, przed budynkami, w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych i pomocniczych gminy; 

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach za zgodą wójta; 

4) na blankietach korespondencyjnych organów gminy, drukach urzędowych, wizytówkach, zaproszeniach, 

materiałach promocyjnych i informacyjnych wydawanych przez urząd oraz jednostki organizacyjne 

i pomocnicze gminy; 

5) w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach internetowych gminy i jednostek 

organizacyjnych gminy; 

6) gminnych budynkach użyteczności publicznej; 

7) sztandarach instytucji i jednostek organizacyjnych gminy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 października 2024 r.

Poz. 5028



8) tablicach informacyjnych gminy; 

9) tablicach z nazwami miejscowości, ulic itp.; 

10) tablicach pamiątkowych, fundowanych przez organy gminy; 

11) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do gminy; 

12) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez gminę lub przy jej współudziale; 

13) do oznakowania projektów realizowanych przez gminę przy wsparciu środków zewnętrznych,  

o ile warunki umowy przewidują konieczność posługiwania się wizerunkiem herbu; 

14) w innych miejscach i na materiałach innych podmiotów, za zgodą wójta. 

§ 6. 1. Rozpowszechnianie i używanie herbu przez podmioty inne niż określone w § 4 w celach 

handlowych, promocyjnych i reklamowych wymaga pisemnej zgody wójta. 

2. Warunkiem uzyskania zgody na używanie herbu jest złożenie przez zainteresowany podmiot pisemnego 

wniosku zawierającego nazwę i siedzibę podmiotu, rodzaj prowadzonej działalności, miejsce lub przedmiot,  

na których ma być umieszczony herb wraz z projektem graficznym oraz okres używania herbu. 

3. Zgoda na używanie herbu może być udzielona na czas określony lub nieokreślony. 

4. Przed wydaniem zgody wójt ocenia, czy umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym 

podmiocie nie pozostaje w sprzeczności z powagą herbu. 

5. Wójt przed udzieleniem zgody może żądać uzupełnienia wniosku o podanie szczegółowych informacji. 

Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie skutkuje nieudzieleniem zgody. 

6. Wójt może cofnąć zgodę, jeżeli podmiot używający herb, wykorzystuje go w sposób sprzeczny  

z udzielona zgodą. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Norbert Grabowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5028



Załącznik nr 1 do uchwały nr VI/50/2024  

Rady Gminy Lubin 

z dnia 24 września 2024 r. 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5028


		2024-10-09T09:51:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




